Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Климовская средняя

общеобразовательная школа» Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

01.02.2024 года                                          с. Климово                                             № 8 п.1 ОД

О  проведении всероссийских
проверочных работ  и назначении ответственных, организаторов и экспертов.

В соответствии  с  приказом отдела образования администрации Ибресинского

муниципального округа Чувашской Республики от 23.01.2024 г № 9,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести всероссийские проверочные  работы (далее – ВПР)  по учебным

предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и среднего
общего образования, в 2024 году в установленные сроки согласно Приложению 1.

2. Назначить  школьным  координатором и ответственным  за  проведении  ВПР в
школе заместителя директора  по  УВР  Александрову Л.Н.

3. В целях организованного проведения  Всероссийских проверочных работ (далее –
ВПР) назначить ответственными за проведение ВПР

 в 4 классе Ильмухину М.А. классного руководителя 4 класса
 в 5 классе  Степанову Н.Г., классного руководителя  5 класса
 в 6 классе Шемякину Н.В. классного руководителя  6 класса
 в 7 классе Скворцову Л.Н., классного руководителя  класса
 в 8 классе Николаеву В.Ю., классного руководителя 8 класса
 в 11 классе  Васильеву З.Н., классного руководителя 11 класса

  4.Учителям-предметникам, классным руководителям 4,5,6,7,8,11 классов организовать
проведение информационно-разъяснительной работы по проведению ВПР с родителями
(законными представителями) обучающихся;
  5.Школьному координатору ВПР обеспечить соблюдение  порядка проведения ВПР,
размещенном на информационном портале ВПР ;
    - проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР и
проверке работ участников ВПР;
      - проверку работ участников ВПР;
     - своевременное информирование участников ВПР о результатах ВПР.
     -обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения ВПР;
  6.Утвердить состав   организаторов  проведения  ВПР (Приложение 2)
  7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР. материалы для
проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
школьному координатору проведения ВПР.

8.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык 4-8 Валериянова Н.Г.,  Ильмухина М.А, Тимофеева А.Н.,

Леонтьева Г.А., Шемякина Н.В. ,Степанова Н.Г.
Математика 4-8 Валериянова Н.Г.,  Ильмухина М.А., Тимофеева А.Н.,

Леонтьева Г.А., Исаева В.В., Белова С.Н..
Окружающий
мир

4 Валериянова Н.Г.,  Ильмухина М.А., Леонтьева Г.А.,
Тимофеева А.Н.

Биология 5,6,7,8,11 Васильева З.Н., Волкова С.В.
Химия 8,11 Васильева З.Н., Волкова С.В.
География 6,7,8,11 Васильева З.Н., Волкова С.В.
Физика 7,8,11 Белова С.Н.,  Исаева В.В.
История 5-8,11 Скворцова Л.Н., Волкова С.В.
Обществознание 6,7,8 Скворцова Л.Н., Волкова С.В.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя  директора  по
УВР  Александрову Л.Н.

Директор:                        А.Ю. Ильмухин

Приложение 1
к приказу  от 01.02.2024 г. № 8 п.1 ОД

График  проведения  ВПР в 2024 году

Предмет Класс Время выполнения
работы

Дата проведения

4 класс

Русский язык (1 часть)
4 45 минут

09.04.2024 г.
(вторник)

Русский язык (2 часть) 4 45 минут 10.04.2024 г.
(среда)

 Математика 4 45 минут 19.03.2024 г.
(вторник)

Окружающий мир 4 45 минут 16.04.2024 г.
(вторник)

 5 класс

Математика 5 60 минут
20.03.2024 г.

(среда)

Русский язык 5 60 минут 09.04.2024 г.
(вторник)

Биология 5 45 минут 15.042024 г.
(понедельник)

 История 5 45 минут 17.04.2024 г.
(среда)

 6 класс

Математика 6 60 минут 19.03.2024 г.
(вторник)

 Русский язык 6 90 минут 09.04.2024 г.
(вторник)

 Предмет 1
( биология / география) 6 45 минут 16.04.2024 г.

(вторник)
 Предмет 2

(обществознание /история) 6 45минут 19.04.2024 г.
(пятница)

7 класс

Математика  7 90 минут 19.03.2024 г.
(вторник)

 Русский язык 7 90 минут 05.04.2024 г.
(пятница)

 Предмет 1
(биология / физика)

7 45 минут 08.04.2024 г.
(понедельник)

Предмет 2

(география/обществознание/
история

7 45 минут 11.04.2024 г.
(четверг)

Предметы на основе случайного выбора:

6 класс- «История», «Биология», «Обществознание», «География».

7 класс- «История», «Биология», «Обществознание», «География», «Физика».

8 класс – «История», «Биология», «Обществознание», «География», «Физика»,
«Химия»

8 класс

Математика 8 90 минут
19.04.2024 г.

(пятница)
 Русский язык 8 90 минут 05.04.2024 г.

(пятница)
Предмет 1

(физика/биология/химия)
8 45минут 10.04.2024 г.

(среда)
  Предмет 2

(география/обществознание/
история)

8 45 минут
15.04.2024 г.

(понедельник)

11 класс

История 11 90 минут
12.03.2024 г.

(вторник)
 Физика 11 90 минут 01.03.2024 г.

(пятница)
 Химия 11 90 минут

06.03.2024 г.
(среда)

 География 11 90 минут 04.03.2024 г.
(понедельник)

 Биология 11 90 минут
14.03.2024 г.

( четверг)

                                                                   Приложение  2

  к приказу    от 01.02.2024 г. №8 п.1  ОД

  Состав  организаторов  ВПР в 2024 году

Предмет Класс Дата проведения

ФИО организатора

4 класс

Русский язык (1 часть)
4

09.04.2024 г.
(вторник)

Григорьева Г.В.

Русский язык (2 часть) 4 10.04.2024 г.
(среда)

Григорьева Г.В.

Математика 4 19.03.2024 г.
(вторник)

Григорьева Г.В.

Окружающий мир 4 16.04.2024 г.
(вторник)

Григорьева Г.В.

5 класс

Математика 5
20.03.2024 г.

(среда)
Александрова Л.Н.

Русский язык 5 09.04.2024 г.
(вторник)

Александрова Л.Н.

Биология 5 15.042024 г.
(понедельник)

Александрова Л.Н.

История 5 17.04.2024 г.
(среда)

Александрова Л.Н.

6 класс

Математика 6 19.03.2024 г.
(вторник)

Николаева В.Ю.

Русский язык 6 09.04.2024 г.
(вторник)

Николаева В.Ю.

Предмет 1
( биология / география) 6 16.04.2024 г.

(вторник)

Николаева В.Ю.

Предмет 2
(обществознание /история) 6 19.04.2024 г.

(пятница)

Николаева В.Ю.

7 класс

Математика  7 19.03.2024 г.
(вторник)

Александрова Л.Н.

Русский язык 7 05.04.2024 г.
(пятница)

Исаева В.В.

Предмет 1
(биология / физика)

7 08.04.2024 г.
(понедельник)

Исаева В.В.

Предмет 2
(география/обществознание/

история

7 11.04.2024 г.
(четверг)

Исаева В.В.

8 класс

Математика 8
19.04.2024 г.

(пятница)

Мусьтакова Л.А.

Русский язык 8 05.04.2024 г.
(пятница)

Мусьтакова Л.А.

Предмет 1
(физика/биология/химия) 8 10.04.2024 г.

(среда)
Мусьтакова Л.А.

Предмет 2
(география/обществознание/

история)

8
15.04.2024 г.

(понедельник)

Мусьтакова Л.А.

11 класс

История 11
12.03.2024 г.

(вторник)

Николаева В.Ю.

Физика 11 01.03.2024 г.
(пятница)

Николаева В.Ю.

Химия 11
06.03.2024 г.

(среда)

Александрова Л.Н.

География 11 04.03.2024 г.
(понедельник)

Николаева В.Ю.

Биология 11
14.03.2024 г.

( четверг)

Александрова Л.Н.

	ПРИКАЗ
	01.02.2024 года                                          с. Климово                                             № 8 п.1 ОД

		2024-02-27T05:33:48+0300
	Ильмухин Александр Юрьевич